Ensar Neşriyat, 2007), 324; Salih Akdemir, Son Çağrı Kur’ân (Ankara: Anakara
Okulu Yayınları, 2004), 358; Yusuf Işıcık, Kur’an Meâli (Konya: Sebat Ofset
Matbaacılık, 2010), 273 vd.
37 İbn Faris, Ebu’l-Huseyn Ahmed, “Hlf”, Mu’cemu Mekâyîsu’l-Lüğa, thk: Abdu’s-
Selâm Muhammed Hârûn, (Beyrût: Dâru’l-Ceyl, 1411/1991), 2: 212; Muhibbu’d-
Dîn Ebû Feyz es-Seyyîd Muhammed Murtazâ el-Huseynî el-Vâsitî ez-Zebîdî el-
Hanefî, Tâcu’l-Arûs min CevAhiri’l-Kâmûs (Beyrût: Dâru’l-Fikr, 1414/1994), 12:
197. İlgili bazı âyetler için bk. Âl-i İmrân, 3/9; İbrahim, 14/22; Tâhâ, 20/87.
38 Thomas Pain, İnsan Hakları, çev. Mehmet Osman Dostel (İstanbul: yy., 1998),
122-125; Yunus Vehbi Yavuz, İslam’da Düşünce ve İnanç Özgürlüğü (İstanbul:

Sahhaflar Kitap Sarayı ts.), 11-19.
39 Bk. Nevin A.

lah’ın halîfesi, dolayısıyla da bütün şeytanî ve şer güçlerin de muha-

lifleri olmalıdırlar. Taberî (ö. 310/922), “yeryüzünde bir halîfe yara-

tacağım,” âyetini; mahlukatım arasından benim yerime hüküm ve-

recek bir halîfe yaratacağım ve bunun Hz. Âdem ve yaratıklar ara-

sında adaletle hükmeden ve Allah’a itaat edenler olduğu, itaat et-

meyenlerin ise hilâfete uygun hareket edemeyecekleri şeklinde de-

ğerlendirmiştir.56 Nitekim tefsir kaynaklarında halîfenin görevinin,

temsil ettiği otoritenin isteklerini yerine getirmek olduğu ve kendi

isteklerine göre hareket edemeyeceği şeklinde mülahazalar da yer

almaktadır. Zemahşerî (ö. 538 / 1143), Âdem’e Allah’ın halîfesi, de-

nilebileceğini ifade edenler arasında yer almaktadır.57 Hal böyle

olunca, Allah’ın halîfesi konumunda olan bir varlığın, Allah’a

muhâlefet etmesi yerine, halîfe vasfıyla şer güçlere muhalefet etmek

durumundadır.

Bugün daha çok siyasî bir kavram olarak karşımıza çıkan,